
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2021 года № 887-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 3 к подпрограмме «Молодым
семьям -  доступное жилье» на 2019 -  2024 годы, являющейся 

приложением 6 к государственной программе Иркутской области 
«Доступное жилье» на 2019 — 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования 
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года №  282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 3 к подпрограмме «Молодым семьям -  доступное 
жилье» на 2019 -  2024 годы, являющейся приложением 6 к государственной 
программе Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 -  2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 октября 2018 года №  780-пп, изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
от 24 ноября 2021 года № 8 8 7 -пп

«Приложение 3
к подпрограмме «Молодым семьям — доступное 
жилье» на 2019 -  2024 годы государственной 
программы Иркутской области «Доступное жилье» 
на 2019 -  2024 годы

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕЖДУ М УНИЦИПАЛЬНЫМ И  
ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧАСТВУЮ Щ ИМИ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ  

«УЛУЧШ ЕНИЕ Ж ИЛИЩ НЫ Х УСЛОВИЙ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ» В 2021 ГОДУ

№
п/п

Н аименование м униципального образования 
Иркутской области

Всего

Объем средств 
федерального 

бю дж ета, 
предусмотренный 
на 2021 год, тыс. 

руб.

О бъем средств 
областного бю дж ета, 

предусмотренны й 
для обеспечения 

соф инансирования 
субсидии из 

ф едерального 
бю дж ета на 

2021 год, тыс. руб.

О бъем средств 
областного 
бю дж ета, 

предусмотренный 
для предоставления 

дополнительной 
социальной 

вы платы при 
рождении 

(усы новлении) 
ребенка на 

2021 год, тыс. руб.

1
Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск

84 273,71164 31 887,21005 52 206,16409 180,33750

2 Городской округ муниципальное образование 
города Братска И ркутской области

81 283,77832 30 286,09351 49 584,79481 1 412,89000

3
Зиминское городское м униципальное 
образование

6 796,30638 2 577,07876 4 219,22762 0,00000

4
Городской округ м униципального образования 
город С аянск Иркутской области

16 805,73600 6 341,82152 10 382,91448 81,00000

5
Городской округ город «С вирск» Иркутской 
области

1 81 1,37600 686,85229 1 124,52371 0,00000

6 М униципальное образование -  «город Тулун» 798,71884 302,86471 495,85413 0,00000

7
М униципальное образование «город Усолье- 
Сибирское»

12 294,95087 4 536,7 J440 7 427,55275 330,69372

8
М униципальное образование город Усть- 
Илимск

19 642,25887 7 351,04640 12 035 ,23087 255,98160

9 Ангарский городской округ И ркутской области 22 030,39551 8 302,24085 13 592,53906 135,61560

10
М униципальное образование города Б одайбо и 
района

5 186,72667 1 966,74524 3 219,98143 0,00000

11 М униципальное образование «Братский район» 4 846,11840 1 837,59061 3 008,52779 0,00000

12
М униципальное образование «Ж елезногорск- 
Илимское городское поселение»

441,26208 167,32135 273,94073 0,00000

13
Баяндаевский муниципальны й район 
Иркутский район

1 862,63820 706,29031 1 156,34789 0,00000

14 Байкальское м униципальное образование 5 984,28000 2 166,78720 3 547,49280 270,00000

15
И ркутское районное м униципальное 
образование Иркутской области

10 911,43872 4 035,041 17 6 606,22302 270,17453

16
М униципальное образование «Качугский 
район»

1 796,15520 681,08075 1 115,07445 0,00000

17 К иренский район 3 512,01898 1 331,71594 2 180,30304 0,00000

18
М униципальное образование «Н иж неилимский 
район»

613,02528 232,45192 380,57336 0,00000

19
М униципальное образование «Н иж неудинский 
район»

1 041,94440 395,09296 646,85144 0,00000

20
Ольхонский муниципальны й район Иркутской 
области

4 293,89280 1 628,19322 2 665,69958 0,00000



2

21
С лю дянский м униципальны й район И ркутской 
области

2 666,45237 963,30941 1 577,14296 126,00000

22
Тайш етское м униципальное образование 
«Тайш етское городское поселение»

5 199,55800 1 850,34635 3 029,41165 319,80000

23
Тайш етский муниципальны й район И ркутской 
области

7 130,66436 2 624,00633 4 296,05803 210,60000

24
Усть-Кутское городское поселение Усть- 
Кутского м униципального района Иркутской 
области

7 750,94859 2 939,06777 4 81 1,88082 0,00000

25
М униципальное образование «город 
Черемхово»

3 876,82422 1 470,04576 2 406,77846 0,00000

26
Черемховское районное муниципальное 
образование

1 172,27925 444,51439 727,76486 0,00000

27 Чунское районное муниципальное образование 532,44000 201,89493 330,54507 0,00000

28 М униципальное образование «город Ш елехов» 2 551,56066 924,19501 1 513,10435 114,26130

29
Аларский муниципальны й район Иркутской 
области

1 795,50000 621,1 1017 1 016,88983 157,50000

30
М униципальное образование «Нукутский 
район»

352,80000 133,77758 219,02242 0,00000

31
О синский муниципальны й район Иркутской 
области

3 478,15642 1 318,87566 2 159,28076 0,00000

32
Усольский муниципальны й район Иркутской 
области

2 144,62493 783,52590 1 282,79903 78,30000

33
Эхирит-Булагатский м униципальны й район 
Иркутской области

2 045,61308 775,67222 1 269,94086 0,00000

Итого: 326 924,15504 122 470,56464 200 510,43615 3 943,15425


